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                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                       BASHKIA GRAMSH 

                                  NJËSIA E PROKURIMIT 

 

 

 Nr_______prot                                                                           Gramsh, më  _____ /___/2024  
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data: 17.10.2024]  

Drejtuar: OE "METEO".SH.p.k, Nipt L 26310801 C, Adresa : Elbasan Pishaj CEKIN Fshati 

"Cekin",Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan,ndertese private,zona kadastrale Nr. 1362,nr 

.pasurie 6/76,prane uzines. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-12731-07-10-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Ndërtimi i pritave në bregun e lumit Devoll, në kuadër të 

mbrojtjes së tokave bujqësore, Bashkia Gramsh"; Fondi limit : 82,035,740 (tetëdhjetë e dy 

milion e tridhjetë e pesë mijë e shtatëqindë e dyzet) lekë pa TVSH Kohëzgjatja e kontratës 

ose afati për zbatimin e saj: 5 muaj nga fillimi i punimeve (dorëzimi sheshit të punimeve). 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): JO 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data:15.07.2024] [Numri:37]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE -"METEO".SH.p.k, - Nipt L 26310801 C - Vlera- 80,452,800 (tetëdhjetë milion e 

katërqind e pesëdhjetë e dy mijë e tetë qindë) lekë,pa TVSH 

2. OE - ‘’SENKA” SHPK, - Nipt J 94808405 Q - Vlera- 81,935,250 (tetedhjete e nje milion 

e nenteqinde e tridhjete e pese mije e dyqind e pesedhjete) lekë,pa TVSH 

3. OE –“C O L O M B O” sh.p.k -  Nipt - J 82916489 E - Vlera - 81,435,000 ( tetedhjete e 

nje milion e katerqind e tridhjete e pese mije) lekë,pa TVSH 

   

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

                                                 
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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1. Operatori ekonomik –“SENKA”sh.p.k  

Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit ,pasi ka dorëzuar  në SPE 

vetëm Shtojcën 1 Formularin e ofertës dhe Shtojcën 2 “Lista e çmimeve të shërbimeve”, si 

dhe vërtetim për pagimin e taksave vendore. 

Nuk ka dorëzuar Licencën profesionale të shoqërisë ,Formularin e sigurimit të 

ofertës,Formularin Përmbledhës të vetëdeklarimit, dhe asnjë dokumentacion për punë të 

ngjashme, për  xhiron vjetore dhe asnjë dokument tjetër lidhur me kualifikimin  tekniko 

ligjor sa i përket stafit teknik, punonjësve të specializuar e të kualifikuar,  kapacitetin teknik 

të mjeteve e pajisjeve, certifikatat e cilësisë, licencën Kodi III.2.B, autorizime nga prodhuesi 

apo distributori për materialet e  përcaktuara në DST. 
 

2. Operatori ekonomik - “C O L O M B O” sh.p.k 

Në kriteret e kualifikimit është kërkuar: 

2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të 

vlefshme për zbatimin e punimeve objekt i Lotit qe prokurohet, të lëshuar nga Ministria e 

Infrastruktures dhe Energjise, ne baze te VKM nr. 42 datë 16.01.2008, të ndryshuar, e cila 

përfshin kategoritë e mëposhtme : 
 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 
 

N.P. -1    B Punime gërmimi në tokë. 

N.P - 9  C Punime dhe mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime. 

 Për punimet speciale të ndërtimit: 

             N.S.-18    B Punime topogjeodezike. 
 

Ne rastin e bashkimit te operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te dorezoje licencat 

profesionale sipas zerave te preventivit qe ne baze te marreveshjes se bashkepunimit merr 

persiper. 

Operatori ekonomik - “C O L O M B O” sh.p.k, disponon kategoritë e licencave N.P - 9 A 

dhe N.S.-18 A në kundërshtim me kriteret e vecanta të kualifikimit. 
 

Nuk ka dorëzuar asnjë dokumentacion lidhur me punët e ngjashme , nuk ka dorëzuar 

Formularin e sigurimit të ofertës,Formularin Përmbledhës të vetëdeklarimit, dhe asnjë 

dokument tjetër lidhur me kualifikimin  tekniko ligjor   sa i përket stafit teknik, punonjësve të 

specializuar e të kualifikuar,  kapacitetin teknik të mjeteve e pajisjeve, certifikatat e cilësisë, 

licencën Kodi III.2.B, autorizime nga prodhuesi apo distributor për materialet e  përcaktuara 

në DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE "METEO".SH.p.k, Nipt L 

26310801 C, Adresa : Elbasan Pishaj CEKIN Fshati "Cekin",Rruga Nacionale Gramsh-

Elbasan,ndertese private,zona kadastrale Nr. 1362,nr .pasurie 6/76,prane uzines, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 80,452,800 (tetëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë e dy 

mijë e tetë qindë) lekë,pa TVSH është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gramsh, zyra e protokollit ose zyra e jusitit 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10(dhjete) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

N/KRYETARI I BASHKISË 

Tajar BICI 
 

 

 

Konceptoi: E.Shahini 

Pranoi: E.Shahini 

Miratoi:  

Konfirmoi:  

Dosja nr:__________ 

Afati i ruajtjes: _____ 


